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Raport ze spotkania konsultacyjnego  
w ramach prac nad Lokalną Strategią Rozwoju 2023-2027 

 
Miejsce:   
Racławice, Urząd Gminy 

Termin:   
14 października 2022 r., 13.30 – 16.00 
 

Uczestnicy:   
zgodnie z załączoną listą obecności  
i dokumentacją fotograficzną 

Prowadzący:  
Adam Pituch – przedstawiciel LGD 
Hubert Guz – moderator spotkania 

 
Przeprowadzono akcję informującą o spotkaniu z wykorzystaniem strony internetowej LGD, strony 
internetowej gminy, akcji mailingowej oraz plakatów. Zaproszono Wójta gminy, pracowników Urzędu Gminy, 
członków LGD, radnych gminnych i powiatowych, sołtysów, organizacje pozarządowe (w tym KGW, OSP, KS) 
i przedsiębiorców oraz mieszkańców. Informacje o pracach nad LSR i spotkaniach konsultacyjnych 
dystrybuowano także podczas świąt i imprez plenerowych oraz kanałami prywatnymi poprzez członków LGD. 
 

Spotkanie przeprowadzono w formule partycypacyjnej – zapewniono możliwość udziału wszystkim 
zainteresowanym, w trakcie spotkania umożliwiono aktywny udział poprzez otwarte sesje pomysłów, pracę 
w mniejszych grupach zachęcającą uczestników do aktywności oraz roboczą, otwartą formułę dyskusji. 
W zaproszeniach oraz w trakcie spotkania informowano uczestników o źródle finansowania procesu 
przygotowania LSR, wykorzystywano materiały promujące EFRROW.  
 
Przebieg spotkania  

− Powitanie uczestników i przedstawienie planu spotkania; prezentacja formuły prac nad LSR i roli 
interesariuszy (społeczności lokalnej), w tym promocja źródła finansowania. 

− Omówienie kluczowych ustaleń diagnostycznych. 

− Prezentacja założeń wielofunduszowych LSR (obszary wsparcia z poszczególnych funduszy). 

− Dyskusja o kluczowych problemach i wyzwaniach – analiza potrzeb rozwojowych i potencjału danego 
obszaru (drzewa problemów - warsztat); praca uczestników w grupach (burza mózgów) – diagnoza 
mocnych i słabych stron; prezentacja ustaleń wypracowanych w grupach oraz dyskusja moderowana 
o kluczowych wyzwaniach. 

− Wstępne uporządkowanie potencjałów i wyzwań. 

− Określenie priorytetów i kluczowych celów w formie istotnych dla obszaru gminy i lokalnej społeczności 
działań (drzewa celów), opinie interesariuszy (konsultacje, doprecyzowanie). 

− Podsumowanie warsztatów. 
 
Kluczowe ustalenie ze spotkania konsultacyjnego:  
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Kluczowe potencjały (w tym mocne strony oraz szanse) obszaru gminy wskazane przez uczestników: 

Rozpoznawalność historyczna miejscowości - Kopiec Kościuszki, pola bitewne, park, willa Walerego Sławka, 
Szlak kościuszkowski – jako potencjał do produktu turystycznego 

Szkoły i wycieczki odwiedzające Racławice 

Ponadregionalna impreza wybory chłopa roku i baby roku  

Organizacja pikników – rodzinne niedziele – integrujących i aktywizujących mieszkańców 

Dobra siec drogowa i jakość dróg także dojazdowych do pól, możliwość wykorzystywania jako ścieżki 
rowerowe – mały ruch 

Biblioteka gminna – organizacja świąt i rocznic państwowych, Klub pokoleń – Ja i Ty 

Działające stowarzyszenia np. Stowarzyszenie na rzecz Dialogu i Współpracy – doświadczenie w pozyskiwaniu 
dotacji na kulturę i sport 

KGW i OSP działające w gminie 

Dzienne Domy Opieki wspierające seniorów, ŚDS 

Świetlica środowiskowa 

Klub sportowy Capitol  

Dostępna opieka przedszkolna 

Zaangażowane władze samorządowe w działania aktywizujące i wspierające mieszkańców – nie tylko 
infrastruktura 

Szkoła z dostępem do szerokopasmowego internetu (od października 20220 w ramach Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej) 

Hotel Dosłońce – duży ośrodek konferencyjny, strefa spa 

Aktywna parafia – miejsca noclegowe, gospodarstwo, wiele działań prospołecznych 

Aktywizacyjna i inicjująca rola gminy jako partnera publicznego wspierającego mieszkańców i organizacje 
pozarządowe (stowarzyszenia) – wsparcie merytoryczne, finansowe 

 

 

________ - kluczowe wskazania uczestników zaznaczono podkreśleniem 
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Kluczowe potrzeby rozwojowe/wyzwania (w tym słabe strony oraz zagrożenia) dla obszaru gminy 
wskazane przez uczestników: 

 

Bardzo niska przedsiębiorczość mieszkańców, brak dostępu do podstawowych usług w gminie 

Ograniczony odstęp do usług publicznych i komercyjnych 

Rozdrobnione gospodarstwa 

Znacząca erozja gleby związana w rolnictwem 

Jedna z najmniejszych gmin w Polsce 

Starzejące się społeczeństwo 

Wykluczenie komunikacyjne zwłaszcza w weekendy 

Spadek liczby ludności 

Wpływ pandemii na wybory chłopa roku i baby roku – wstrzymano organizację imprez 

Za mało zajęć dla młodzieży – pozaszkolnych oraz oferty kulturalnej dla mieszkańców 

Konieczność prac termomodernizacyjnych w szkole 

Spore braki w infrastrukturze typu świetlice, domy ludowe, miejsca spotkań, mała architektura, place zabaw, 
wiaty grillowe itp. 

Brak środków na finansowanie pracy trenerów, opiekunów, osób prowadzących zajęcia 

Ochrona konserwatorska wsi Janowiczki (miejsce bitwy racławickiej) i części wsi Racławice – co utrudnia 
inwestycje 

OZE jako szansa ograniczenia kosztów w samorządzie, u mieszkańców i w firmach oraz zachowanie czystego 
środowiska 

Barak windy w bibliotece – bariera dostępu dla osób starszych i niepełnosprawnych 

Akty wandalizmu – potrzeba monitoringu wizyjnego jako zabezpieczenia 

Brak szerokopasmowego internetu dostępnego dla mieszkańców 

Konieczność przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu zwłaszcza starszych osób 

 

 

________ - kluczowe wskazania uczestników zaznaczono podkreśleniem 


